
Construindofu'T/o com 1•fJr:f 

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02.468/2013 ORIUNDO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-001/2013, QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARCARENA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO 
E A EMPRESA O & L PANTOJA L TDA - ME. 

Pelo presente instrumento particular, de um lado o MUNICÍPIO DE BARCARENA, sediado na Avenida 
Cronge da Silveira, nº 438 - Bairro Comercial, na Cidade de Barcarena, Estado do Pará, CEP: 68.445-000, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.058.458/0001-15, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO, sediada na Avenida Cronge da Silveira, nº 438, Bairro Centro, CEP: 
68.445-000, Barcarena/PA, neste ato representada pela Secretária Municipal a Sra., LEILA PACHECO 
MARQUES, brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade nº 3464253 SSP/PA, CPF Nº 
449.951.802-49, doravante denominado CONTRATANtE, e de outro a empresa O & L PANTOJA LTDA -
ME, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.286.695/0001-73, com sede instalada na Avenida 
Cronge da Silveira, nº 760 -Bairro Centro, CEP: 68.445-000, Barcarena-Pará, doravante denominada 
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. WARLLEN JHON DA SILVA, brasileiro, _portador da 
Cédula de Identidade nº 5879646-PC/PA, e inscrito no CPF/MF sob o nº 999.649.472-49,. com base no 
CONTRATO Nº 02.468/2013, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para o 
-'-•necimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, CLIMATIZAÇÃO E ELETROELETRÔNICO, em sua 
'"-"'"Jsula_ Quarta, e artigo 57 da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR a seguinte Cláusula do Contrato 
assinado no dia 1 O de junho de 2013. 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA 
O presente termo aditivo do contrato tem a duração de 90_ (noventa) dias, contados a partir do dia 03 de 
Abril de 2014 até o dia 01 de Julho de 2014. · 

Permanecem em pleno vigor todas as cláusulas e condições ajustadas no contrato original 1 
firmado pelo MUNICÍPIO DE BARCARENA, através -da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO, neste ato representada pela Secretária Municipal a Sra., LEILA 
PACHECO MARQUES, e a empresa O & L PANTOJA L TOA, neste ato representada pelo Sr. WARLEN 
JHON DA SILVA, com as modificações ora ajustadas, ficando este aditamento como parte integrante do 
contrato nº 02.468/2013 para todos os efeitos de direito. · 

Barcarena (PA), 31 de Março de 2014. 

\ \~ -~ sS,)9 5 -lo~~ 
. WARLEN JHON DA SILVA 

O & L Pantoja Ltda 

TESTEMUNHAS:. 

~a;nd110 1 ao:0Tít> 
me: 

CPF:{_)()'q . 'í38J. jQ &,- 53 
Nome: 
CPF: .:v,15,qe3_~Z.,-ti8 

G2J~ ~ ,:'1-Qcld,., 

SECRETARIA MUNICIPAL DE I Av. Cronge da Silveira, nº 438 • Centro 
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO CEP 68445-000 - Barcarena/Pa 

Departamento de Licitações e Contratos 



Pará, 07 de Novembro de 2014 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará • ANO VI Nu l lUU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº-02.488/2014 

Espécie: Processo de Adesão ao Pregão Presencial 9-016/2014. 
Contrato nº. 02.488/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Barcarena e Secretaria Municipal de Administração e Tesouro. 
Contratado: Ivaneide de Oliveira da Conceição-Me. Objeto: 
Contratação de Serviços de manutenção, com fornecimento de 
material, de aparelhos condicionadores de ar, freezers, refrigeradores, 
frigobares e bebedouros, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração e Tesouro. Fundamento Legal: Lei nº 
8.666/93. Vigência: 56 dias, contados de 05/11 à 31/12/2014, podendo 
ser prorrogado mediante Termo Aditivo. Valor Global: R$ 
2.200.000,00. Fonte de Recursos: 02/02.08; 04.122.0058.2.031; 
3.3.9.0.39.00.00. 02/02.21; 15.122.0058.2.094; 15.452.0058.2.100; 
3.3.9.0.39.00.00. 02/02.20; 15.122.0058.2.094; 5.452.0058.2.100 
3.3.9.0.39.00. 02/02.10; 04.122.0058.2.048; 3.3.9.0.39.00.00; 
02/02.17; 04.122.0058.2.06 l; 3.3.9.0.39.00.00. 02/02.18; 
04.122.0058.2.066; 3.3.9.0.39.00.00. 02/02.22; 04.122.0058.2.105; 
3.3.9.0.39.00 00 30/30.01; 04.122.0058.2.219; 3.3.9.0.39.00.00. 
40/40.01; 04.122.0058.2.226; 3.3.9.0.39.00.00. 
Data de Assinatura: 05/11/2014. 

Publicado por: 
Leila Pacheco Marques 

Código Identificador:04ECF AFC 
~-

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO N°. 11.008/2014 

Espécie: Processo Dispensa nº 7-499/2013. Termo de Rescisão de 
Coritrato nº. 11.008/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado: 
CARLITO ALVES DA SILVA FILHO. Objeto: O objeto do presente 
:instrumento trata da LOCAÇÃO DE IMÓVEL situado na Avenida 
Cônego Jerônimo Pimentel lote 17/18, Bairro Núcleo Urbano, 
Barcarena-PA. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. CLÁUSULA 
PRIMEIRA - Pelo presente instrumento, fica rescindido o contrato de 
nº I 1.008/2014 de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, oriundo da 
Dispensa de Licitação Nº 7-499/2013. Data de Assinatura: 
29/08/2014. 

Publicado por: 
Leila Pacheco Marques 

Código ldentificador:7D827464 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
~, TESOURO 
'-...../ TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº. 18.087/2014 

Espécie: Processo lnexigibilidade nº 6-174/2013. Termo de Rescisão 
de Contrato nº. 18.087/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Barcarena e Secretaria MW1icipal de Assistência Social. Contratado: 
LEONICE FERREIRA DO CARMO. Objeto: Locação de transporte 
de veículo marítimo denominado B/M RIO TAUERÁ DE 
BARCARENA II para transporte escolar fluvial aos alunos 
matriculados na rede de ensino do município de Barcarena. 
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. CLÁUSULA PRIMEIRA- Pelo 
presente instrumento, fica rescindido o contrato de nº 18.087/2014 de 
transporte escolar da localidade Rio Tauera, Madre de Deus e Landy 
oriundo da Inexigibilidade nº 6-174/2013. Data de Assinatura: 
30/09/2014. 

Publicado por: 
Leila Pacheco Marques 

Código ldentificador:27D41EDF 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº. 18.258/2014 

Espécie: Processo Inexigibilidade nº 6-174/2013. Termo de Rescisão 
de Contrato nº. 18.258/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado: 
MARILZA BARROS BARBOSA. Objeto: Locação de transporte de 

veículo marítimo denominado B/M ESPUMA DE PRATA para 
transporte escolar fluvial aos alunos matriculados na rede de ensino do 
município de Barcarena. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 
CLÁUSULA PRIMEIRA - Pelo presente instrumento, fica rescindido 
o contrato de Nº 18.258/2014 de transporte de alunos da localidade 
Rio Araquissal, porto Cafezal p/ Barcarena oriundo da lnexigibilidade 
nº 6-174/2013. Data de Assinatura: 30/09/2014. 

Publicado por: 
Leila Pacheco Marques 

Código Identificador:F3B549D3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N'. 02.468/2013 

Espécie: Processo Pregão Presencial nº 9-001/2013. 2° Termo Aditivo 
ao Contrato nº. 02.468/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Barcarena e Secretaria Municipal de Administração e Tesouro. 
Contratado: O & L P ANTOJA LIDA Objeto: Fornecimento de 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, CLIMATIZAÇÃO E 
ELETROELETRÓNICO. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 
Cláusula Primeira - Da Vigência: 90 dias consecutivos, contados a 
partir do dia 03/04/2014 até o dia 01/07/2014. Data de Assinatura: 
31/03/2014. 

Publicado Por: 
Leila Pacheco Marques 

Código ldentificador:B7BAFB7F 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

1 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 18.452/2013-C 

Espécie: Processo Pregão Presencial nº 9·002/2013. lº Termo Aditivo 
ao Contrato nº. 18.452/2013-C. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Barcarena e Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Desenvolvimento Social. Contratado: R.R. COM E MANUT. DE 
MÁQUINAS LTDA - ME. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 
Cláusula Quarta - Da Vigência: 183 dias consecutivos, contados a 
partir do dia 02/01/2014 até o dia 04/07/2014. Data de Assinatura: 
26/12/2013. 

Publicado por: 
Leila Pacheco Marques 

Código ldentificador:65FD 1B97 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 18.849/2013 

Espécie: Processo Adesão ao Pregão Presencial nº 9-024/2013. 2° 
Termo Aditivo ao Contrato nº. 18.849/2013. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Desenvolvimento Social. Contratado: L & R DO BRASIL COM E 
SERV CONSTRUÇÃO LIDA - ME. Fundamento Legal: Lei nº 
8.666/93. 
Cláusula Primeira - Da Vigência: 62 dias consecutivos, contados a 
partir do dia 30/10/2014 até o dia 31/12/2014. Data de Assinatura: 
27/10/2014. 

Publicado por: 
Leila Pacheco Marques 

Código Identificador:FE65A8E2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 18.850/2013 

Espécie: Processo Adesão ao Pregão Presencial nº 9-024/2013. 2º 
Termo Aditivo ao Contrato nº. 18.850/2013. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Desenvolvimento Social. Contratado: J R DA COSTA COMÉRCIO 
- ME. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 
Cláusula Primeira - Da Vigência: 62 dias consecutivos, contados a 
partir do dia 30/10/2014 até o dia 31/12/2014. Data de Assinatura: 
27/10/2014. 


		2017-06-30T12:59:47-0300


		2017-07-04T14:41:50-0300


		2017-07-05T08:48:47-0300




